АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2024  г.	       № 39-п д. Верблюжье
О внесении изменений в постановление администрации Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 24.12.2015 № 85 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг "Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости"»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 31.08.2021 г. № 77-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 24.12.2015 № 85 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг "Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости"» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Подраздела 1 регламента изложить в следующей редакции:
«1.1 «Объектом адресации являются:
а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе
строительство которого не завершено, номерная часть таких адресов должна
соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения;
б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного
объекта), в том числе строительство которого не завершено;
в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства);
г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства;
д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью
некапитального здания или сооружения). Номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены»».
1.2. Подпункт 1 пункта 16 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»
1.4. Пункта 77 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«77. Специалист, ответственный за делопроизводство, направляет заявителю (представителю заявителя) решение  уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в подпунктах 1, 2 пункта 16 настоящего регламента;
- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного подпунктах 1, 2 пункта 16 настоящего регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Верблюженском муниципальном вестнике и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Верблюженского сельского поселения www.sargat.omskportal.ru

И.о. главы Верблюженского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                     Болховская Е.Н.